
 

1 di 3 

 
 

 

DETERMINAZIONE  N.  88 del  10/04/2024 
 

SETTORE I - AFFARI GENERALI E SERVIZI AL CITTADINO  

 

Servizio Segreteria, protocollo e affari generali 

OGGETTO: PROGETTO “MAI DA SOLI”: SERVIZIO INFERMIERISTICO 

TERRITORIALE (SIT) NEL COMUNE DI FRASSINORO. LIQUIDAZIONE QUOTA 

DI COMPARTECIPAZIONE ANNO 2023.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

RICHIAMATO il decreto sindacale n.2 del 02/02/2024, con il quale il Sindaco, avvalendosi delle 

disposizioni di cui all’art. 50, comma 10, del D. lgs. n. 267/2000 nel quale si stabilisce che il Sindaco 

nomina i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali secondo 

le modalità e i criteri stabiliti dall’art. 109 dello stesso decreto, nonché all’art.33 dello statuto 

comunale, ha attribuito la responsabilità del I Settore Affari Generali e Servizi al Cittadino ed il potere 

di adottare atti anche di natura tecnico gestionale che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno; 

 

VISTA la propria determina n. 346 del 21/12/2023, con la quale è stata impegnata la somma di euro 

5.000,00 (cinquemila) quale quota di compartecipazione in capo al Comune per la copertura dei costi 

sostenuti dal medico di base per l’attivazione del progetto denominato ““MAI DA SOLI”: SERVIZIO 

INFERMIERISTICO TERRITORIALE (SIT) NEL COMUNE DI FRASSINORO”, giusta delibera di 

Giunta n. 58 del 21/07/2023; 

 

VISTA la nota in data registrata al n. 2283/2024 del protocollo dell’Ente e conservata nel fascicolo 

istruttorio, con la quale il dr. Davide Annovi, MMG del Comune di Frassinoro, trasmette il rendiconto 

delle attività previste nell’ambito della realizzazione del progetto denominato ““MAI DA SOLI”: 

SERVIZIO INFERMIERISTICO TERRITORIALE (SIT) NEL COMUNE DI FRASSINORO”, 

chiedendo la liquidazione della somma di € 5.000,00; 

 

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni:  

 C.C. n. 45 del 29/12/2023, immediatamente eseguibile, ad oggetto: "APPROVAZIONE 

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2024-2026.";  

 C.C. n. 46 del 29/12/2023, immediatamente eseguibile, ad oggetto: “APPROVAZIONE DEL 

BILANCIO DI PREVISIONE PER GLI ESERCIZI 2024-2026.”;  

 G.C. n. 6 del 26/01/2024, immediatamente eseguibile, ad oggetto: “APPROVAZIONE 

PIANO ECONOMICO DI GESTIONE (PEG) 2024-2026”; 

 

VISTO il regolamento di contabilità; 

 

ACCERTATA la disponibilità economica nel bilancio comunale, per gli interventi in oggetto sul 

capitolo sul cap. 12071.04.000000001 – “Trasferimento per costo assistenza infermieristica”, del 

bilancio 2023/2025, r.p. 2023; 



 

2 di 3 

 

VISTI gli art. 107 e 109 del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, recante “Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

 

DATO atto che il presente provvedimento viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario e 

che lo stesso diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria della spesa (art. 151, comma 4, D.Lgs 18.08.2000 n. 267); 

 

DETERMINA 

 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente deliberato e ne costituisce motivazione 

giuridica, ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90 e ss.mm.ii; 

 

1. DI LIQUIDARE le somme di seguito meglio specificate a favore del Dott. Davide Annovi, 

MMG del Comune di Frassinoro, quale quota di compartecipazione in capo al Comune per la 

copertura dei costi sostenuti dal medico di base per l’attivazione del progetto denominato 

““MAI DA SOLI”: SERVIZIO INFERMIERISTICO TERRITORIALE (SIT) NEL 

COMUNE DI FRASSINORO”, giusta delibera di Giunta n. 58 del 21/07/2023, con 

imputazione della spesa sul cap. 12071.04.000000001 – “Trasferimento per costo assistenza 

infermieristica”, del bilancio 2023/2025, r.p. 2023; 

 

2. DI DARE ATTO che: 

 il pagamento della prestazione verrà effettuato esclusivamente con le modalità di cui all’art. 3 

della Legge 13/08/2010, n. 136, e precisamente tramite bonifico su conto corrente bancario o 

postale dedicato alle commesse pubbliche; 

 il responsabile unico del procedimento (R.U.P.), ai sensi e per gli effetti dell’art. 31 del D.Lgs. 

n. 50/2016, è individuato nel firmatario della presente determinazione, quale Responsabile del 

Servizio Affari Generali; 

 i pagamenti derivanti dal presente impegno di spesa sono compatibili con gli stanziamenti di 

bilancio e le regole di finanza pubblica; 

 ai sensi dell’ex art. 6 bis L. n. 241/1990 e s.m.i., per il presente provvedimento non sussistono 

motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per chi lo adotta; 

 

3. DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile dell’Ufficio Ragioneria; 

 

4. DI DARE ATTO che l’impegno di spesa assunto, attraverso questa determinazione, diverrà 

esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria 

della spesa; 

 

5. DI DISPORRE che il presente provvedimento venga pubblicato nella sezione 

“Amministrazione trasparente” per adempiere agli obblighi di cui all’art.37 del D.Lgs 33/2013 

e all’art. 1, comma 32 della Legge 190/2012; 

 

6. DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito web del comune di quanto disposto dal 

presente atto nel rispetto di quanto stabilito dall’art. 18 del D.L. 83/2012. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
- di impegnare la spesa / accertare l’entrata risultanti dal presente atto come risulta dalla tabella allegata 
 



 

3 di 3 

E/U Tipo E/U Importo (€) Voce di bilancio Anno Cod. Forn/Cli 
Descrizione 

Fornitore/Cliente 
C.I.G. 

U S 5.000,00 12071.04.000000001 2023 780 
ANNOVI 

DAVIDE 
  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Francesco Pini / InfoCert S.p.A. 

 
Atto sottoscritto digitalmente 

 


